令和５年４月１３日

保護者 様

                         新見市立思誠小学校

                         校 長 佐々木謙二

本校における個人情報の取扱について

 陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協

力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、本校では児童の学校生活の様子を学年だより、愛児会広報誌「ほう

おう」、学校だより、ホームページなどでお知らせしています。個人情報保

護法遵守の観点から、下記のとおり慎重に取り扱います。ご確認の上、ご承

諾いただきますようお願いいたします。

                記

○ホームページの画像については、なるべく画素数を落とした集合写真や、

複数の児童の活動の場面となるよう心掛けます。

○学年だより、愛児会広報紙「ほうおう」、学校だよりでは、学年の様子や

児童の活動の様子をタイムリーに分かりやすくお伝えするため、顔写真な

どを掲載することがあります。

○学校行事などにテレビ局や新聞社などから取材を受けることがあります。

《保護者の皆さまへのお願い》

★運動会や学習発表会などの学校行事や、陸上記録会や水泳記録会などの校

外行事などで撮影された写真につきましては、Facebook・LINE・twitter な

どの SNS に掲載されますと、その写真が予想外に拡散される恐れがありま

す。写真等の取扱いには十分にご配慮いただきますようお願いします。

★学校で撮影した写真データは、学校で管理することを基本としています。

データの外部への持ち出しはお断りしています。